
INHALTSVERZEICHNIS 

Vorwort 
Der Yukon 
Am Anfang war der Traum 
Way Up North 
Der Yukon 
Wir bauen ein Floß 
Leinen los! 
Das Floß sitzt fest 
Das Schweigen des Nordens 
Ruderbruch! 
Die Strom schnellen 
Vorsicht Klippe! 
Garry's Unterwasser-Floß 
Goldsucher im Busch 
Nacht auf einer Flußinsel 
Stewart Island 
Charlys Goldrausch i 
Trapperhütte und Kaninchenfang 
Mißglückte Rettungsaktion 
Dawson City 
Goldcamp am Klondike 
Das Floß liegt auf dem Trockenen 
Der Twenty Mile River 
Lachsfang am Cliff Creek 
Der Bär 
Weiter nach Alaska 
Ein seltsamer Grenzposten 
Jetzt wird geschwommen! 
Tagelang ohne Orientierung 
Sandsturm 
Wir nähern uns Circle 
Abschied vom Yukon 

Reise-Informationen 
Informations-Quellen; Einreise; Anreise; Greyhound-Busse; 
Trampen; Mietwagen; Landkarten 

Tips für Wildnisreisen 
Reisezeit/Wetter; Ausrüstung; Proviant; Einkäufen; Wandern; 
Flußreisen; Floßfahrt; Bären; Pioneer-Yukon-Tour; Weitere 
Veranstalter von Flußtouren; Nützliche Adressen; Aus¬ 
rüstungsgeschäfte; Bücher 

1 
3 
7 

10 
13 
21 
43 
53 
57 
61 
67 
81 
87 
95 
99 

109 
111 
115 
121 
125 
131 
147 
151 
155 
167 
175 
185 
189 
201 
209 
211 
215 

220 

223 

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/871524228

http://d-nb.info/871524228

