

## INHALTSVERZEICHNIS

<b>Vorwort</b>	<b>1</b>
<b>Der Yukon</b>	<b>3</b>
<b>Am Anfang war der Traum</b>	<b>7</b>
<b>Way Up North</b>	<b>10</b>
<b>Der Yukon</b>	<b>13</b>
<b>Wir bauen ein Floß</b>	<b>21</b>
<b>Leinen los!</b>	<b>43</b>
<b>Das Floß sitzt fest</b>	<b>53</b>
<b>Das Schweigen des Nordens</b>	<b>57</b>
<b>Ruderbruch!</b>	<b>61</b>
<b>Die Stromschnellen</b>	<b>67</b>
<b>Vorsicht Klippe!</b>	<b>81</b>
<b>Garry's Unterwasser-Floß</b>	<b>87</b>
<b>Goldsucher im Busch</b>	<b>95</b>
<b>Nacht auf einer Flußinsel</b>	<b>99</b>
<b>Stewart Island</b>	<b>109</b>
<b>Charlys Goldrausch</b>	<b>111</b>
<b>Trapperhütte und Kaninchenfang</b>	<b>115</b>
<b>Mißglückte Rettungsaktion</b>	<b>121</b>
<b>Dawson City</b>	<b>125</b>
<b>Goldcamp am Klondike</b>	<b>131</b>
<b>Das Floß liegt auf dem Trockenen</b>	<b>147</b>
<b>Der Twenty Mile River</b>	<b>151</b>
<b>Lachsfang am Cliff Creek</b>	<b>155</b>
<b>Der Bär</b>	<b>167</b>
<b>Weiter nach Alaska</b>	<b>175</b>
<b>Ein seltsamer Grenzposten</b>	<b>185</b>
<b>Jetzt wird geschwommen!</b>	<b>189</b>
<b>Tagelang ohne Orientierung</b>	<b>201</b>
<b>Sandsturm</b>	<b>209</b>
<b>Wir nähern uns Circle</b>	<b>211</b>
<b>Abschied vom Yukon</b>	<b>215</b>
<b>Reise-Informationen</b>	<b>220</b>
<b>Informations-Quellen; Einreise; Anreise; Greyhound-Busse;</b>	
<b>Trampen; Mietwagen; Landkarten</b>	<b>223</b>
<b>Tips für Wildnisreisen</b>	<b>223</b>
<b>Reisezeit/Wetter; Ausrüstung; Proviant; Einkaufen; Wandern;</b>	
<b>Flußreisen; Floßfahrt; Bären; Pioneer-Yukon-Tour; Weitere</b>	
<b>Veranstalter von Flüßtouren; Nützliche Adressen; Aus-</b>	
<b>rüstungsgeschäfte; Bücher</b>	